
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Savona 
Corso Italia 1 - 17100   SAVONA 

Tel.  019 / 842901 - fax 019 / 805675    e-mail: csa.sv@istruzione.it 
 
 
Prot. 5257/P 

Savona,    25/08/2010 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il Contratto collettivo decentrato nazionale sottoscritto in data 15/07/2010 concernente 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 
scolastico 2010-2011 

VISTO Il Contratto Collettivo decentrato regionale siglato in data 21/07/2010; 
 
VISTI  gli atti d’ufficio; 
 
VISTO  il quadro complessivo delle disponibilità dei posti; 
 

D I S P O N E 
 

Per l’anno scolastico 2010/2011 le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie, come da elenchi allegati,  
relativi ai docenti di  scuola secondaria di I grado. 
 
Si precisa che per alcune classi di concorso le operazioni sono ancora in via di completamento e pertanto 
seguiranno ulteriori provvedimenti. 
 

I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento agli insegnanti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nelle sedi assegnate dal 1 Settembre 2010  

Avverso i movimenti di cui sopra, gli interessati possono esperire il tentativo obbligatorio di 
conciliazione di cui all’art. 1 dell’accordo per la disciplina sperimentale di conciliazione e di arbitrato per 
il personale della scuola, sottoscritto il 18/10/2001, secondo le modalità indicate all’art. 22 del C.C.N.L. 
sulle utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie del personale scolastico, oppure,  tentativo di 
conciliazione - art. 65 e segg. D.L.vo n.° 165/01. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Mariapina ACQUARONE 

 
 
VA 
 
 
ALL’ALBO dell’UFFICIO 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  
     DI OGNI ORDINE E GRADO   Loro sedi  
A TUTTI GLI  UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI E REGIONALI 
ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI  
 
 


